NIT 61894613

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

FOLIO 12

INSTANCIA COORDINADORA DE ACCIONES POLITICAS POR LA SALUD Y EL DESARROLLO DE LAS MUJERES -ORGANIZACION

NO GUBERNAMENTAL- ONG

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Activo
No Corriente
Vehiculos

Corriente
Caja chica

Banco Industrial 315-000575-1 ( General- Proyectos MSH,

HEP,VICC AMCA, OTROS PROYECTOS)
Banco Industrial 144-010124-2 (MSD)

Banco Industrial 315-001818-4 (Proyecto PPG)

Banco Industrial 315-002227-7 (JH PIEGO)
Banco Industrial 144-009620-2 (Hivos)

Banco de Desarrollo Rural 3921098771 (MSPAS)

Banco Industrial 144-002963-3 (MSH)
Banco Industrial 144-002961-7 (Summit)
Banco Industrial 210-022602-0 (OIM)
Banco Industrial 210-022603-0 (OPS)
Cuentas por Liquidar

Total de Activo

Patrimonio

Fondos por Ejecutar Afios Anteriores
Fondos Pendientes de Ejecutar afo 2022

PASIVO
Corriente

ISR Trabajadores

ISR Retenciones

IGSS patronal por pagar
Cuentas por pagar
IGSS laboral por pagar

Total Pasivo + Patrimonio

939,220.77

1.00

2,043.05

755,061.80
208,026.54
280,125.21
373,648.71
139,857.16
0.00
152,383.74
360,838.81
156,031.61
120,291.05
7,061.10

1,597,450.34

751.31
6,540.40
4,966.88
4,191.73
2,248.35

~

2,555,369.78
1.00
2,555,368.78
___2,555,369.78_
2,536,671.11  2,536,671.11
18,698.67 18,698.67
2,565,369.78

La infrascrita Contadora registrada ante la Superintendencia de Administracion Tributaria bajo el nimero 77572351; CERTIFICA:
Haber examinado las cuentas de la entidad INSTANCIA COORDINADORA DE ACCIONES POLITICAS POLITICAS POR LA
SALUD Y DESARROLLO DE LAS MUJERES -ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL- ONG, de donde se establece que el
presente ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, demuestra razonablemente los resultados de operaciones de la entidad al 31

de diciembre de 2,022, en el cual se observaron los principios de Contabilidad Generalmente Aceptados.-

Guatemala, 31 de diciembre de 2,022

4]

@W

7757235 1



