ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
INSTANCIA COORDINADORA DE ACCIONES POLÍTICAS POR LA SALUD Y EL DESARROLLO DE LAS MUJERES -ORGANIZACIÓN
NO GUBERNAMENTAL- ONG

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Activo			2,555,369.78
No Corriente		1.00	
Vehículos	1.00		
Comicanto		0.555.000.70	
Corriente Caja chica	0.040.05	2,555,368.78	
AND THE RESERVE OF THE PROPERTY OF THE PROPERT	2,043.05		
Banco Industrial 315-000575-1 (General- Proyectos MSH,	755 004 00		
HEP, VICC, AMCA, OTROS PROYECTOS)	755,061.80		
Banco Industrial 144-010124-2 (MSD)	208,026.54		
Banco Industrial 315-001818-4 (Proyecto PPG)	280,125.21		
Banco Industrial 315-002227-7 (JH PIEGO)	373,648.71		
Banco Industrial 144-009620-2 (Hivos)	139,857.16		
Banco de Desarrollo Rural 3921098771 (MSPAS)	- 0.00		
Banco Industrial 144-002963-3 (MSH)	152,383.74		
Banco Industrial 144-002961-7 (Summit)	360,838.81		
Banco Industrial 210-022602-0 (OIM)	156,031.61		
Banco Industrial 210-022603-0 (OPS)	120,291.05		
Cuentas por Liquidar	7,061.10		
Total de Activo		-	2,555,369.78
<u>Patrimonio</u>		2,536,671.11	2,536,671.11
Fondos por Ejecutar Años Anteriores	1,597,450.34		
Fondos Pendientes de Ejecutar año 2022	939,220.77		
PASIVO			
Corriente		18,698.67	18,698.67
ISR Trabajadores	751.31		
ISR Retenciones	6.540.40		
IGSS patronal por pagar	4,966.88		
Cuentas por pagar	4,191.73		
IGSS laboral por pagar	2,248.35		
Total Pasivo + Patrimonio		-	2,555,369.78
			3,000,000.70

La infrascrita Contadora registrada ante la Superintendencia de Administración Tributaria bajo el número 77572351; CERTIFICA: Haber examinado las cuentas de la entidad INSTANCIA COORDINADORA DE ACCIONES POLÍTICAS POLÍTICAS POR LA SALUD Y DESARROLLO DE LAS MUJERES -ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL- ONG, de donde se establece que el presente ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA, demuestra razonablemente los resultados de operaciones de la entidad al 31 de diciembre de 2,022, en el cual se observaron los principios de Contabilidad Generalmente Aceptados.-

Guatemala, 31 de diciembre de 2,022

Representante Legal

CHANGE CHANGE

Maria Fernanda Cojulun Guerr

7757235-1